d’annuler l’élection déclarée valide par les pouvoirs compétents ou devenue 
définitive, par l’absence de toute protestation régulière formulée dans les délais 
prévus par les lois en vigueur. 

Article 116 : 

Une amende de cinq mille (5 000) à vingt-cinq mille (25 000) francs est applicable à 
toute personne qui a contrevenu aux dispositions de l'alinéa 3 de l’article 69. 

Article 117 : 

Ceux qui, soit par voies de fait, violences ou menaces contre un électeur, soit en lui 
faisant craindre de perdre son emploi ou d’exposer à un dommage sa personne, sa

[...]

Est également interdit l’usage des emblèmes comportant des photos ou portraits des 
héros nationaux 

Article 179 : 

Tout candidat qui, de mauvaise foi, aura souscrit une déclaration inexacte sur son 
éligibilité ou sur sa présence sur une liste, sera puni d’un emprisonnement d’un mois 
à un an et d’une amende de dix huit mille (18 000) à trois cent soixante mille (360 
000) francs ou de l’une de ces deux peines seulement. 

Article 180 : 

N’est pas recevable la liste qui : 

1) serait incomplète ; 

2) ne comporterait pas les indications obligatoires prévues à l’article 174 du